Ἄνδρες Ἀσσύριοι, νῦν δεῖ ἀνδραγαθούς εἶναι, νῦν γὰρ πᾶσι ψυχῶν ἡμῶν ὑμετέρων ὁ ἀγὼν, καὶ πᾶσι γῆς ἐν ἧ ἔφυτε, καὶ πᾶσι οἴκων ἐν οἷς ἐπράξατε, καὶ πᾶσι γυναικῶν δὲ καὶ τέκνων, καὶ πᾶσι παύτων ὧν κέκτεθε ἀγαθῶν. νικῶσάντες μὲν γὰρ ἀπαύτων πύτων ὑμῶν, ὡς παρὰ παρὰ δέν, κῦελοι ἔσεσθε εἰδὲ ἠπὶ ἠθῆσδε, εὐχῆτε ὅτι παρὰ δέν σέτε τῶν παύτων τῶν πολέμοις. οἱ τε οὐκ ἔρωτες, ἰδρόντες μάχεσθε, μωρὸν γὰρ τὸ κρατεῖν βουλομένοις, τὸ πρὸς τὸ σῶ-

ματος τὸ ἀσπᾶ καὶ ἀχθεῖν τῶν πάντων ἀπὸ τῶν πολέμοις φθίνοντας, μωρὸς δὲ καὶ εἴπης ζῆλον βελόνημος φθίνον ὀπληροῖν, εἰδὼς ὅτι οἱ μὲν νικῶντες σώζονται, οἱ δὲ φθίνοντες ἀποθνήσκουσι μάλλον ἢ μόνων. μωρὸς δὲ καὶ εἴπης χημάτων ὀπληροῖν, ἠπὶ αὐτοῦ πᾶσι γὰρ οὐδὲν ὅτι οἱ μὲν νικῶντες τῶν ἐαυτῶν σώζονται, οἱ δὲ ἢ πολέμοις ἠπὶ αὐτῶν πᾶσι γὰρ ἀποθνήσκουσι; εἰ αὐτοῦ τε καὶ τῶν ἐαυτῶν πᾶσι γὰρ ἀποθνήσκουσι;

E ADEM LATINE, Francisco Philelpho interprete.

Viri Assyrii, nunc opus est viros fortissimos vos præstetis. per hoc enim temporis de vita vobis propositum est certamen, de solo vbi orti estis, de ædibus in quibus estis & alti & educati, de vxoribus, de liberis, ac de bonis omnibus vestris. Nam si quidem viceritis, estis harum omnium rerum domini futuri, vt antea: sin victi fueritis, hæc omnia tradetis hostibus. quare si victoriã amatis, manete ac pugnate. s t v l t v m est enim qui potiri volunt victoria, hos terga, & eas corporis partes quæ & oculis & armis carent & manibus, per fugam aduersariis opponere. Sultus etiam est, si quis vitæ appetens se fugæ commiserit, quum non sit ignarus victoria parari salutē, at mortem fugientes magis quàm manentes occumbere. Atque ille quoque stultus est, qui pecuniarum cupidus vinci æquo animo patiat. Quis enim ignorat, victores & suas sibi res saluas facere, & succumbentium bona etiam capere: victos autem & seipfos vnà & sua omnia amittere:

CYRI ORATIO.

ARGVMENTVM.

Hæc quidem disputatio potius est, quàm oratio: quippe subiecta est ei thesis, nõ hypothesis: sed tamen quia profecta est ab hypothesi, quod ex argumento patet, & quia in magna militum frequentia est habita, non incommodè in orationum numero reperitur. Eius hoc est argumentum. Producti quidam per fugam dicebant educi ab Assyrio copias, & monendo hortandoque militum animos acui. Dedit ea res sermonem Cyro & Chryfantæ, qui vltro ac citro quæsiuerunt, possētne ignavis hominibus vna aut altera concione ignauia eripi. Dubitat Chryfantas. Cyrus negat, cuius hic est exposita disputatio. Eius argumenta ducuntur à contentione fortitudinis & ignauitatis: à causis, effectis, officio fortitudinis: breui oratione non posse ingenerari grauissimam virtutem in imbutis cõtrario vitio animis. Docet quàm laboriosa sit præceptio illius virtutis, si ex tempore discenda sit, quum inferendæ sint nouæ opiniones, & animus à pernicioso reflectendus, quibus irretitus abhorret ab ea virtute.